ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

выездного заседания рабочей группы
комитета по социальным вопросам
14.12.2016

        №1
г.Нижневартовск
Председатель: Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам.
Присутствовали:

Землянкин С.Ф. – исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска;
Крепких В.В. - депутат Думы города Нижневартовска;
Макаренко Е.М. – депутат Тюменской областной Думы.
Приглашенные:

Бормотов Д.А.
консультант председателя Думы города Нижневартовска;
Волчанина Н.Г.
заместитель главы города Нижневартовска по социальной и молодежной политике;

Третьяк О.А.
начальник управления по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска;
Сливина О.В.
инспектор счетной палаты города Нижневартовска.
Готовность ледовых площадок города.
По результатам осмотра ледовых площадок города рабочая группа отмечает:
1. Неэффективную работу открытых ледовых площадок, расположенных:

- по ул.60 лет Октября, 12б (Крытый тренировочный хоккейный корт);

- по ул.Дружбы Народов, 7/1 (15 мкрн).
На площадках низкое качество ледового покрытия, очистка снега и заливка льда производятся не систематически, отсутствуют оборудованные места для переодевания посетителей, пункты проката спортивного инвентаря и музыкальное сопровождение.
2. Полную не готовность к приему посетителей открытой ледовой площадки по ул.Маршала Жукова, д.3/1 (площадка частично очищена от снега, заливка льда только начата, не подготовлено имеющееся помещение для переодевания посетителей, отсутствует пункт проката спортивного инвентаря).
3. Не залиты катки на площадках школ №13 и №31.

Комиссия положительно оценила работу открытых ледовых площадок, расположенных:

- в пос.Магистраль, 47 (СК «Магистраль»);

- по ул.Пермская, 23а (10 мкрн);

- по ул.Нефтяников, 23 (5 мкрн., ХФЦ «Бригантина»).

На указанных площадках качественное состояние ледового покрытия, своевременно и регулярно производятся работы по заливке льда и очистке его от снега, функционируют оборудованные помещения для переодевания посетителей и пункты проката спортивного инвентаря. Площадки освещены, имеют музыкальное сопровождение.

Председатель рабочей группы

комитета по социальным вопросам

          П.А. Лариков
PAGE
1